
Hej!
från oss         på  
Kalmar Vatten AB
Det här är ett kundbrev som skickas till 
alla hushåll i Kalmar kommun, två gånger 
per år. Utskicket är samhällsinformation 
och kommer därför i brevlådan även om 
du har ”ingen reklam”-skylt. Kundbreven 
finns även att hitta på vår webb.
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LILLA VA-TAXESKOLAN

HUR FINANSIERAS KALMAR 
VATTENS VERKSAMHET?

VAD FÅR JAG FÖR DEN 
VA-AVGIFT JAG BETALAR?

Vill du veta mer om VA-taxan: kalmarvatten.se/så-fungerar-taxan

VA- 
TAXA  
2026

Tidigare var VA-verksamheten 
delvis finansierad av staten. Nu 
ligger ansvaret på kommuninvå-
narna. Kalmar Vattens verksam-
het är helt avgiftsfinansierad, 
dvs. inga skattemedel skjuts till. 
Verksamheten får enligt lag inte 
gå med vinst eller förlust, därför 
uppdateras taxan varje år för att 
motsvara kostnaderna. 

Du betalar för att få ett friskt 
dricksvatten hemlevererat 
dygnet runt, året om. Vi renar 
spillvattnet när du spolar på 
toaletten, diskar, duschar och 
tvättar, för att säkra ett friskt 
Kalmarsund. För att undvika 
problem med översvämningar 
tar vi också hand om dagvatten 
från fastigheter och gator, som 
renas innan det når havet.

KOMMER VA-TAXAN FORT-
SÄTTA ATT HÖJAS?

I en krissituation kan det bli brist på 
vatten, därför behöver vi alla se till att 
ha extra dricksvatten hemma. Även vid 
kortare vattenavbrott kan extra dricks- 
vatten vara bra att ha. Du behöver minst 
3-5 liter per person och dygn. Det ska 
räcka till både dryck, matlagning och 
hygien. Kom även ihåg dina husdjur!  
Läs mer på kalmarvatten.se/nödvatten

Extra dricksvatten

Rent vatten är något vi ofta tar för givet. Det ska komma när vi vrider 
på kranen, och försvinna när vi spolar. För att det ska fortsätta vara 
så behöver vi ta hand om våra ledningar, pumpstationer, reningsan-
läggningar och drickvattenverk. När du betalar din VA-avgift är du 
med och bidrar till detta viktiga arbete men även för investeringar 
som säkrar framtidens vattenförsörjning för våra barn och barnbarn. 
Det är ett gemensamt ansvar, något vi ska vara stolta över att för- 
valta inför kommande generationer. 

Kalmar står precis som resten av Sverige inför stora investeringsbe-
hov. Det är inte längre kostnadseffektivt att underhålla genom att 
lappa och laga, vi behöver bygga nytt. Kalmar växer, vilket kräver fler 
överföringsledningar och ökad VA-kapacitet. Det handlar om att  
säkra tillgången till rent dricksvatten, minska risken för driftstörningar 
och klara framtidens krav på klimatförändringar. Vi måste investera 
i beredskap och säkerhet så att Kalmar är robust vid oförutsedda 
händelser som extremväder, krissituationer eller om kriget kommer. 
Detta är investeringar som inte alltid syns, men som gör att vattnet 
fortsätter vara tryggt, även när världen runt oss förändras. 

För att klara detta föreslår Kalmar Vatten en höjning av VA-taxan, 
där brukningsavgiften ökar med 15% medan anläggningsavgiften 
förblir oförändrad. För en normalvilla med tjänsterna dricksvatten, 
spillvatten och dagvatten med en vattenförbrukning på 150 kubik-
meter per år kommer månadskostnaden att öka med 167 kronor. 

Kalmar Vatten har stor respekt för att höjningen av VA-taxan påver-
kar många. Vi prioriterar och effektiviserar för att hålla kostnaderna 
nere och får enligt lag inte gå med vinst. Tillsammans värnar vi om 
en säker och hållbar vattenförsörjning som möjliggör framtidens 
Kalmar. Tack för din förståelse!

Thomas Bergfeldt, vd Kalmar Vatten AB

Till Kalmars kommuninvånare: 

VA-taxan följer kostnadsutveck-
lingen i samhället, men ska också 
täcka driftkostnader och nödvän-
diga nyinvesteringar. Prognosen 
i Kalmar är att VA-taxan kommer 
fortsätta att höjas under de  
kommande åren. Alla Sveriges 
VA-bolag står inför stora investe-
ringsbehov. Över 600 miljarder 
kronor behöver investeras natio-
nellt de närmaste 15 åren.



VINN  
biobiljetter !!

Vilket ord döljer sig bakom de  
nedan blandade bokstäverna?  
Ordet finns att hitta här i vårt  
kundbrev. Fem personer vinner  
två biobiljetter var. Lycka till!

Maila ditt svar, namn och adress till:  
kommunikation@kalmarvatten.se 
eller posta till: Kalmar Vatten AB,
Box 817, 391 28 Kalmar

Vi behöver ditt svar senast den  
17 december. Vinnarna lottas  
fram och får biobiljetterna skickade 
hem till sin brevlåda.

ANMÄL DIG TILL VÅR

SMS-tjänst
Vid planerade vattenavstängningar, 
akuta vattenläckor eller andra drift-
störningar skickar Kalmar Vatten ut 
SMS. Anmäl dig till vår SMS-tjänst på 
kalmarvatten.se/sms eller via den här 
QR-koden:

Vi önskar er alla en God Jul och ett Gott Nytt år!

- vi möjliggör framtidens Kalmar

REKOLPKRSVESPT

Varmt välkommen att kontakta Susanne eller Jennie i vår  
Kundservice: info@kalmarvatten.se eller 010-357 02 00

Kalmar Vattens kundbrev är en Svanen- och FSC-märkt  
trycksak. Både tryck och distribution är klimatkompenserat.  
Genom att återvinna utskicket kommer pappret till nytta igen.

FÖLJ GÄRNA KALMAR VATTEN PÅ FACEBOOK!

Kalmarsundsverket
Byggnationen av vårt kretsloppsverk  
på Södra Utmarken pågår för fullt. 
Arbetet på plats förflyttas från bygg-
nationsfokus till mer koncentrerat på 
markarbete och installationer. Delar 
av anläggningen beräknas driftsättas 
redan nästa år. Med vårt kretslopps- 
verk säkrar vi ett friskt Kalmarsund  
för kommande generationer.  
Läs mer på kalmarsundsverket.se

Det närmar sig jultid och en hel del matlagning. Tänk  
på att det är förbjudet att spola ner fett och oljor i av-
loppet. På toaletten får du bara spola ner kiss, bajs och 
toalettpapper. Inget annat. Se till att ha en papperskorg 
på toaletten. Var rädd om vårt Kalmarsund!

Förnyelsearbete på Ståthållaregatan
Kalmar Vatten förnyar ledningsnätet för dricksvatten och spillvatten på 
Ståthållaregatan. Samtidigt förstärker vi dagvattennätet. Schaktarbeten 
har påbörjats vid skogspartiet längs med Tegelviksvägen. Arbetslaget 
kommer att röra sig i riktning mot korsningen Ståthållaregatan / Sjö-
bringsväg och planen är att förnyelsearbetet kommer påverka trafiken i 
början av 2026, fram till november 2026. Kalmar Vatten har haft ett bra 
samarbete med Region Kalmar län för att hitta den bästa lösningen för 
blåljusfordon och personal på sjukhuset. Ingen gata kommer stängas av 
helt, ett körfält kommer alltid vara öppet.  
Läs mer om våra pågående arbeten på kalmarvatten.se

Läs mer om hur du kan bidra till en bättre miljö genom att spola rätt: 
kalmarvatten.se/spolarätt

E
T
T
 A

V
 V

Å
R

A
  

P
Å

G
Å

E
N

D
E

 P
R

O
JE

K
T

Att spola rätt är lätt!

Se film!


